meses, a partir de 05/02/2026 até 05/02/2027, podendo ser prorrogado sucessivamente, 
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor 
global de R$ 71.924,40 (Setenta e um mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta 
centavos.), dividido em 12 parcelas mensais de R$ 4.796,16, acrescido de 03 parcelas do 
mesmo valor, pela elaboração e revisão do Projeto de Lei do Plano Plurianual para o 
exercícios financeiros de 2026 a 2029, pela Elaboração da Proposta Orçamentária compatível